
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 11 – SETEMBRO DE 2015 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, e publicado 

eletrônicamente pelo Gabinete do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso – Câmpus Rondonópolis, com o 

intuito de divulgar os atos oficiais 

administrativos desta Instituição.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 10 de dezembro de 2015. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              2 

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Martins da Silveira 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane de Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenadora de Pesquisa e Extensão 

Leidiane Gomes de Souza 

 

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação 

José Douglas Araújo Silva 

 

Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 

 

Coordenadora de Serviços de Apoio 

Ana Paula Copetti Bohrer 

 

Coordenadora de Compras e Licitações 

Maria Aparecida de Almeida 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenador de Apoio ao Estudante (Portaria 79.2015 de 27.10.15 - DOU de 28.10.2015) 

Josimar da Silva Cesar 

 

Coordenador Acadêmico de Cursos 

Vinicius Batista da Silva 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Rafael Rodrigues Garcia 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenadora do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Selton Evaristo de Almeida Chagas  

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              3 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              4 

 

Índice 
 

 

Portarias........................................................................................................................................05 a 06 

 

Ordens Administrativas........................................................................................................................07 

 

Servidores com Férias Programadas ...................................................................................................08 

 

Afastamentos .......................................................................................................................................08 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              5 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 80, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014, e considerando o Memorando 026/2015 – CCS/ROO/IFMT, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para tomarem 

as providências necessárias (planejamento, organização, execução e avaliação) a fim de viabilizar 

as campanhas ‘’Novembro Azul’’ e ‘’21 Dias de Ativismo pelo fim da Violência contra as mulheres’’ 

dentro do IFMT - Campus Rondonópolis: 

 Selton Evaristo de Almeida Chagas, SIAPE N° 1572911; 

 Adergildo Cardoso Mendes, SIAPE Nº 1790042; 

 Christiane Camilo Pires, SIAPE Nº 2106020; 

 Daniel Dunck Cintra, SIAPE Nº 1611962; 

 Gabriella Rodrigues Costa, SIAPE Nº 1864315; 

 Flaviele dos Santos Souza, SIAPE Nº 3645069; 

 Jucilene Priebe Ciqueira, SIAPE Nº 1866529; 

 Patrícia Oliveira Filipe, SIAPE N° 1945548; 

 Helen Santana Mangueira de Souza, SIAPE N° 2106612 

 Vinícius Batista da Silva, SIAPE Nº 2089874; 

II – A comissão deverá elaborar um plano de trabalho e apresentá–lo até o dia 18/11/2015, 

quarta-feira, para o Departamento de Ensino e Direção Geral. 

 III - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT - Campus Rondonópolis 
 
 

PORTARIA Nº 81, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 

03/06/2014 e considerando a Resolução nº55 de 24 de junho de 2015, 

RESOLVE: 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              6 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a comissão responsável pela aplicação do instrumento para a avaliação do 

desempenho didático do corpo docente pelos discentes: 

 Cleber Alves Feitosa, SIAPE Nº 2081713; 

 Adergildo Cardoso Mendes , SIAPE nº 1790042; 

 Daniel Domingos Alves, SIAPE nº 1957717; 

 Magda Cabral Costa, SIAPE nº 1723674; 

 Marcelo Brito da Silva, SIAPE Nº 1958302; 

 Reni Elisa da Silva, SIAPE Nº 1631065; 

 Silvia Maria de Moura, SIAPE Nº 1862573; e 

 Sônia Maria Moreira da Silva , SIAPE Nº 1964446; 

II – A comissão deverá respeitar os termos das Resoluções nº 55 de 24 de junho de 

2015 e da Resolução nº 88/2014, na realização de seus trabalhos. 

III – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 82, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 
03/06/2014 e considerando a Portaria n° 27, de 13 de março de 2015. 

RESOLVE: 

I – Dispensar a Servidora Gheysa Maria Pereira Lima Eickhoff, SIAPE n° 
2010841 e nomear o servidor Josimar da Silva Cezar, SIAPE n° 2104946, como 
fiscal SUBSTITUTO do Contrato n° 991236978/2015, referente ao Processo n° 
23196.035835.2014-40, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, CNPJ n° 
34.028.316/0016-90; 

III – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 
 
 
 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              7 

PORTARIA Nº 83, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário 

Oficial da União de 03/06/2014 e considerando a Portaria nº 82, de 19 de dezembro de 

2014, 

RESOLVE: 

I – Nomear a servidora Rafaela Almeida de Souza, SIAPE nº 1936987 e o 

servidor Josimar da Silva Cezar, SIAPE n° 2104946, como responsáveis, TITULAR e 

SUBSTITUTO, respectivamente, pelas atualizações das informações das Redes Sociais e 

do Site Institucional do IFMT – Campus Rondonópolis; 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando quaisquer disposições 

contrárias. 

III – Cientifiquem-se e cumpra-se. 

 
Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 
IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

 
 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 
 

 
*Sem ordens administrativas expedidas no período. 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 / 2015.                                                                                              8 

 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

 
 
 

*Dados recebidos em 09 de dezembro, obtidos através da Coordenação Geral de Recursos Humanos. 

 

 

 
 

AFASTAMENTOS 
 

 

 Considerando a capacitação realizada pelo Ministério do Planejamento e a nova funcionalidade do Sistema de 

Concessão de Diárias e Passagens – SCDP, a relação dos afastamentos serão extraídas e publicados no site do 

Campus em arquivo específico no formato PDF. 

 


